Orig. im R. G. Rab. Archive. — Gerdens Dipl. II, 355—357.

CCLXXXI. Bischof Gebhard von Halberstadt bestätigt die Stiftung des Capitels auf dem Schlosse Arneburg, am 21. Mai 1459.

Gevehardus, Dei et apostolice sedis gratia, Episcopus Halberstadenfis — pro parte Illustris Principis domini Frederici Junioris, Marchionis Brandenburgensis nec non Burggrauii Nurebergensis, nobis extitit enarratum, Quod idem dominus Fredericus Princeps zelo pietatis ac devocationis ut creditur accusus pro laude divina multiplicanda in Cappella Sanctorum Marie Virginis et Anne matris eius in castro Arneborg sita nostre dioecesis, de consensu omnium interesse habentium, nouem prebendas, quarum unamquamque cononicatum et prebendam maiorem desiderat appellari, in honorem dei omnipotentis, gloriose matris eius Virginis Marie, quinque vulnerum Ihesu Christi, Sancti Francisci Sancteque Marie Magdalene, ob ipsius anime sue conthorali suorumque parentum predecessorum ac imposteriorum decedentium amicorum animarum salutem et remedium erexit, instituit et instaurauit, personamque ydoneam actu presbyterum aut infra annum in presbyterium ordinabilem ad unamquamque prebendarum predictarum pure propter deum absque ullo pacto seu circumvacione ut affe-

ritur presentavit. In quo quidem Capitulo dictorum novem unum de canonis prefatis discretum sufficientem et ydoneum in ipsorum Decanum, cui ceteri Canonici in lictis et honestis debitam obedienciam et reverenciam exhibere debeant, idem princeps secundum ipsius arbitrium preficere intendit atque reservauit. Postea vero dictum Capitulum, quociens decanatus vacaverit de gremio dicti capitulo rite et legitime alium ydoneum in Decanum secundum iuris dispositionem eligere valeat. Qui quidem Decanus nobis, nostris successoribus nec non Archidiaconis Banni Balfamie, sub quo dictum Capitulum situm est, debitam obedienciam et reuerenciam exhibere et tue electionis ratificacionem et Confirmacionem quociens oportunum fuerit, a nobis obtinere et impetrare debeat. Dictusque Decanus nec non ceteri Canonici prefati secundum dicti Principis ordinacionem per eum rite et legitime ac sancte ordinatam aut ordinandam in cultu seu officio divino ceterisque oneribus se eciam in his licie et honeste, ac decenter regere et ordinata adimplere debeant et teneantur. Ipsasque nouem prebendas prefatas cum triginta una marcarum Stendaliensium annuorum censuum, videlicet in villis Eyckstede, Krusemark, Altena, Swartenholte, Kekelitz, Nienkerke dictis vulgariter de bede, nec non in villa Schelldorppe tribus marcis vulgariter nuncupatis de Mantinse iacentibus iuxta dicti principis instauracionem seu fundationem annuatim eis exsolwendis, de scitu et consensu ut afferitur omnium illorum, quorum de predictis et infra scriptis interest, dotauit et eos ipsis appropriauit et incorporauit, omniuque iuri et proprietati sibi in dictis annuis redditibus, ut in litteris coram nobis productis luculentius adapparet, competenti sponte renunciauit, Quosque censu annuos dicti Canonici nouem equaliter inter se dividere et unusquisque partem suam capere, unde sustentari valeat, teneantur, Proponens eciam prebendas easdem magis inquantum valeat successu temporis meliorare in bonisque ampliare, Cuiiens nichilominus a nobis auctoritate nostra ordinaria ecclesias parochiales videlicet Sancti Georgii in Arneborg, Sancti Nicolai (?) in Bock nec non vicarias tres, videlicet Sanctorum Iohannis Evangeliste, Christofori atque Sancte Barbare in Capella predicta nostre dioecesis fitas, queque parochiales ecclesie et Vicarie predicte de ipsis sunt Jurepatronatus, ipsis prebendis novem prefatis per nos incorporari, ita quod cum vacaverint, seu aliqua earum vacaverit, quod tune ad vacantem ecclesiam seu Vicariam unus de nouem supradictis Canonis per ipsum, heredes ac successores suos antiquam Marchiam possidentes, Archidiacono Banni predicti presentetur, quemadmodum hactenus consuetum fuit presentari, Non providere ex hoc nobis, successoribus ecclesiisque Halberstdensi ac Archidiacono vel alicui in Juribus seu consuetis suis vel aliquo preiudicium generari, sed unumquemque in Juribus et consuetis suis perpetuo faluum et illesum habere et tenere, Ac ille taliter presentatus seu presentandus nec non Decanus totumque Capitulum prefatum unicuique ad jura et consueta sua respondere debeant et satisfacere cum effectu, Quicunque Decanus Capitulum et presentatus parochiales ecclesias nec non vicarias prefatas, postquam de eis presentati fuerint, summa cum diligentia et sollicitudine per se vel alium seu alios ydoneos respicere regere et providere, ac in eisdem ad singula onera perficienda absque ulla diminuzione penitus nullam in eis committendo negligentiam, sicuti et quemadmodum de iure oportet et hucusque factum atque seruatum extitit, teneantur et sint obligati, In antea vero et denuo idem Marchio Brandenburgensis duas minores Canonicales prebendas alias ab illis iam dictis maioribus novem prebendis Canonicalibus et distinctas, quarum unamquamque etiam Canoniciatum et prebendam minorem aut pmilem appellari voluit, erigere adoptauit et erexit, Jus eciam Patronatus dictorum novem maiorum et aliorum duorum minorum ac pmileum Canoniciatum et prebendarum sibi heredibus et successoribus suis supradictis reservando et per nos reservari affectans etc, Que omnia et singula ut premittitur ordinata et instituta, idem princeps fundator seu instaurator ad nostram presenciam per suos fide dignos, una cum litteris suis sigillo suo appendenti ut apparuit sigillatas huiusmodi erectionem, institutionem, ordinacionem et instaura-